
Na osnovu člana 150. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 33/06, 41/06, 81/06, 91/06, 91/07, 87/09 i 28/12), 

člana 143. Poslovnika Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", br. 33/06, 41/06, 91/06, 91/07 i 32/12) i člana 17. Zakona o sukobu 

interesa u institucijama vlasti Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 14/03, 

12/04, 63/08, 18/12 i 87/13), Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 63. sjednici 

Predstavničkog doma, održanoj 6. i 25. februara 2014. godine i na 36. sjednici Doma naroda, 

održanoj 12. marta 2014. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju članova Komisije za odlučivanje o sukobu interesa 

 

 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

 

Odluka o imenovanju članova Komisije za odlučivanje o sukobu interesa (u daljnjem tekstu: 

Odluka) donosi se radi provođenja Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti Bosne i 

Hercegovine, te određuje sastav Komisije za odlučivanje o sukobu interesa (u daljnjem 

tekstu: Komisija) i trajanje mandata članovima Komisije. 

 

Član 2. 

(Sastav Komisije) 

 

U  Komisiju imenuju se: 

a) iz Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine BiH: 

       1. Nermina Zaimović-Uzunović 

       2. Lazar Prodanović 

       3. Zvonko Jurišić 

b)    iz Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH: 

            1. Staša Košarac 

            2. Borjana Krišto 

            3. Halid Genjac 

 

c) direktor i dva zamjenika direktora Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju 

borbe protiv korupcije BiH. 

Član 3. 

(Mandat) 

 

(1) Članovi Komisije iz člana 2. tač.a) i b)  imenuju se na mandat koji traje koliko i saziv 

Parlamentarne skupštine BiH u kojem su imenovani. 



2 
 

(2) Članovi Komisije iz člana 2. tačka c) imenuju se prema položaju. 

 

(3) Članovi Komisije iz člana 2. tač. a) i b) imaju pravo biti birani na dva mandata uzastopno.  

 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

 

 

Broj 01,02-34-1-1322-1/13 

12. marta 2014. godine   

S a r a j e v o 

 

 

 

              Predsjedavajući                                                       Predsjedavajući 

          Predstavničkog doma                                                                        Doma naroda 

    Parlamentarne skupštine BiH                                                     Parlamentarne skupštine BiH 

     

        dr. Milorad Živković                                                                    dr. Dragan Čović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


